 <div>IDEAM Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales</div>	CÓDIGO: A-GJ-F009
	VERSIÓN: 06
	FECHA: 09/01/2024
	PÁGINA 1 de 2

FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN

PARA **MAURICIO ROMERO VIDARTE**
Coordinador Área Operativa Santa Marta

DE: **GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ**
Jefe Oficina Asesora Jurídica

REFERENCIA: Designación supervisor Contrato N° 274 de 2025

FECHA: 26/03/2025

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación del Contrato N° 274 de 2025, suscrito el día 25 de febrero de 2025 con la empresa UT ECOLIMPIEZA 4G, el cual tiene como objeto “PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -SANTA MARTA”, le informo que ha sido designado como supervisor del contrato en referencia.

OBJETO	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL -SANTA MARTA	235737	\$ 44.366.319,02	142339	UT ECOLIMPIEZA 4G	274 DE 2025	20251301712007167E

Es necesario precisar, que el registro presupuestal No. 56225 se expidió el 25 de febrero de 2025 una vez adjudicada la orden de compra No. 142339, las pólizas del contrato se expidieron el día 25 de marzo de 2025, así como su aprobación se efectuó el día 26 de marzo de 2025. El expediente en ORFEO es 20251301712007167E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:

IDEAM

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA,
METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS
AMBIENTALES

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

N.T. 50167533

CALLE 30 # 24-38

OFICINA 503 HOTEL ROSELIERE

FLORIDABLANCA

Atte: Viviana Andrea Suarez Arbelaez

comercial.ecolimpienza@ecolimpienza.com

Telefono: +507 7005470

Enviar a

Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
calle 24A N 2-54Barrio el Prado
Santa Marta
Atte: Edilia Pinzon Bobadilla

Facturar a

Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
calle 24A N 2-54Barrio el Prado
Santa Marta
Atte: Edilia Pinzon Bobadilla
Cuenta: #2910007459

Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales

N.T. 83000602

ORDEN DE COMPRA

Numero de Orden
No de Instrumento
Instrumento agregado
Fecha de Emisión
Fecha de Vencimiento
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor
Telefono
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación

142339 274 del 25/02/2025
Aseo y Cafetería IV
256225
3168725
Edilia Pinzon Bobadilla
Valdis Riano
MAURICIO ROMERO
312669399
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM A NIVEL NACIONAL - SANTA MARTA


25/02/25, 10:32

ecolimpienza.com@nuestro.com/inter_header/show_cuentas/42339?version=1

25/02/25, 10:32

ecolimpienza.com@nuestro.com/inter_header/show_cuentas/42339?version=1

Linea Presupuesto	Descripcion	Cant.	Unidad	Precio	Total
19	CDP 6225 ays04-R1 - Paño absorbente multiuso 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	5.616,00	29.080,00
20	CDP 6225 ays04-R1 - Esponjilla 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	4.179,00	20.895,00
21	CDP 6225 ays04-R1 - Esponjilla 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	1.696,00	8.480,00
22	CDP 6225 ays04-R1 - Esponjilla 3 (Compra) - 3	5.0	Unidad	1.098,00	5.490,00
23	CDP 6225 ays04-R1 - Esponjilla 4 (Compra) - 1	5.0	Unidad	349,00	1.745,00
24	CDP 6225 ays04-R1 - Escoba 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.651,00	18.255,00
25	CDP 6225 ays04-R1 - Escoba 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	3.799,00	18.995,00
26	CDP 6225 ays04-R1 - Escoba 3 (Compra) - 3	5.0	Unidad	14.262,00	71.310,00
27	CDP 6225 ays04-R1 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	7.999,00	39.995,00
28	CDP 6225 ays04-R1 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	12.394,00	61.980,00
29	CDP 6225 ays04-R1 - Traperos 3 (Compra) - 4	5.0	Unidad	34.804,00	174.020,00
30	CDP 6225 ays04-R1 - Cepillo para sanitario (churusco) (Compra) - 2	5.0	Unidad	12.034,00	60.170,00
31	CDP 6225 ays04-R1 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 8	5.0	Unidad	8.240,00	41.200,00
32	CDP 6225 ays04-R1 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 6	5.0	Unidad	10.574,00	52.850,00
33	CDP 6225 ays04-R1 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 7	5.0	Unidad	32.347,00	161.735,00
34	CDP 6225 ays04-R1 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 7	5.0	Unidad	42.493,00	212.415,00
35	CDP 6225 ays04-R1 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 4	5.0	Unidad	26.832,00	134.160,00
36	CDP 6225 ays04-R1 - Guantes 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	20.172,00	100.860,00
37	CDP 6225 ays04-R1 - Guantes 2 (Compra) - 4	5.0	Unidad	20.548,00	102.740,00
38	CDP 6225 ays04-R1 - Papel higiénico 3 (Compra) - 13	5.0	Unidad	173.784,00	868.920,00
39	CDP 6225 ays04-R1 - Toallas para manos 3 (Compra) - 10	5.0	Unidad	329.240,00	1.646.200,00
40	CDP 6225 ays04-R1 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	17.204,00	86.020,00
41	CDP 6225 ays04-R1 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	32.034,00	160.170,00
42	CDP 6225 ays04-R1 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 5	5.0	Unidad	60.725,00	303.625,00
43	CDP 6225 ays04-R1 - Servilleta papel (Compra) - 4	5.0	Unidad	13.124,00	65.620,00
44	CDP 6225 ays04-R1 - Café 1 (Compra) - 17	5.0	Unidad	516.902,00	2.584.510,00
45	CDP 6225 ays04-R1 - Azúcar 1 (Compra) - 10	5.0	Unidad	111.410,00	557.050,00
46	CDP 6225 ays04-R1 - Aromática de panela (Compra) - 4	5.0	Unidad	19.216,00	96.080,00
47	CDP 6225 ays04-R1 - Infusión frutal (Compra) - 3	5.0	Unidad	35.655,00	178.275,00
48	CDP 6225 ays04-R1 - Agua potable 4 (Compra) - 4	5.0	Unidad	57.220,00	286.100,00
49	CDP 6225 ays04-R1 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	5.0	Unidad	4.275,00	21.375,00
50	CDP 6225 ays04-R1 - Balde (Compra) - 1	5.0	Unidad	29.780,00	148.900,00
51	CDP 6225 ays04-R1 - Cafetera 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	530.196,00	2.650.980,00
52	CDP 6225 ays04-R1 - Oleta (Compra) - 1	5.0	Unidad	20.677,00	103.385,00
53	CDP 6225 ays04-R1 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
54	CDP 6225 ays04-R1 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
55	CDP 6225 ays04-R1 - AUI	1.0	Unidad	3.964.816,50	3.964.816,50
56	CDP 6225 ays04-R1 - IVA	1.0	Unidad	753.316,52	753.316,52
					44.366.319,02 CDP

 IDEAM Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales	FORMATO NOTIFICACIÓN DE SUPERVISIÓN	CÓDIGO: A-GJ-F009
		VERSIÓN: 06
		FECHA: 09/01/2024
		PÁGINA 2 de 2

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1° del artículo 4°, numeral 1° del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,



GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ

Jefe Oficina Asesora Jurídica

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.